(1) Forte UG6 scriptum in originali; anpo 1128. 
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TRATAN DE SANTA MARTA VIRGEN Y MARTIR 

Alfonso Villegas, apéndice al FLORES SANCTORUM. 

Juan Marietta. De SS. HISPANICE, l ibr. 4, capítulo 20 y .libro 
22, tratando de la ciudad de Astorga. 

Razzio. MUJERES ILUSTRES EN SANTIDAD, tom. I, fol. 170. 
Tamayo Salazar, siguiendo á D . Pedro Ayngo Ezpeleta, dice 

que las reliquias de Santa Marta están en la Iglesia de 
Santa Marta de Tera, 

Santos Dávila habla de la Santa en el libro 3, cap. 8, página 
296, de la obra: Veneración de reliquias. 

Máximo, en su BOLONIA ILUSTRADA , dice que en la casa bono-
niana de San Francisco estaba la mayor parte del brazo 
de Santa Marta, virgen y már t i r , y algunas otras re l i 
quias en el templo de San Pablo de los Barnabitas, de di
cha ciudad. 
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A P E N D I C E I I . 

Año de 396. 2 de Junio San Dictino, Obispo de Astorga. 

De este Santo hemos dicho lo principal en el 
cuerpo de nuestro Episcopologio, y por referirse á 
él, ponemos á con t inuac ión los apéndices 1 2 y 1 6 
del tomo X V I de la E s p a ñ a Sagrada . 

Xemenus Episcopus duas Monasterio S. Dictini hereditates 
donat. E r a 1059. Ann. 1021. 

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, sive in hono-
rera Sancti Dictini Episcopi, et Sancti Juliani, et Baselisae, 
et omnium Sanctorum Martyrum, qui ibidem sunt recon-
ditae, cujus Aula fundata est sub Civitate Astoricense, et 
Domum Sanctae Mariae Virginis Monasterium Virginum Deo 
dicatum, in cujus nomine ego Xemenus Episcopus pari con-
sensu decrevimus dum paululum imminet nobis spatium hu-
jus fragilis casu momentáneo, aliqua exigua quidquid va
lere pussilitas nostra? Domiuo Deo Omnipotenti gratuita l i -
tatione litemus: da Domine in praecordiis nostris ut ex hoc 
quod a te accepimus, et ex hoc compleamus purae oblatio-
nís instinctum: unde Domine talibus satagens operibus, ut 
dum vota atque donarla Israeliticus populus domino diceret: 
Tua sunt Domine omnia, et quae de manu tua accepimus, de-
dimus tibi. Et Psalmista ait: Vovete et reddite Domino Deo 
vestro: his et talibus praeventus oraculis, pro id ut mereamur 
apud Deum nostrum vivatum oraculum, et cunctorum nexu 
absolvamus piaculo, tam pro remedio animae nostrae, quam 
etiam Avorum, et Parentum nostrorum, item pro fratribus^ 
seu et sororibus qui jam ab hac luce migraverunt, ut ca-
reamus tristitia mansionis, et erumnis, et sinístris locum, 
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sed mereamur cum benedictis ad dexteram Dei clara voce 
audire, et in gaudium introire, ubi dicent: Venite henedicti, 
percipite regnum quod voMs paratum est, decrevimus et offe-
rimus pro sustentatione Virginum Deo dicatarum, atque con-
tinentium, et religiosarum, et pro qui ibidem vitam sanctam 
perseveraverint, concedimus ad ipso loco V i l l a in Requeíxo 
de Alarico ab integro, discurrente rivulo Urbico cum casas, 
vincas, pomares, arbores fructuosas, molinarias, piscarlas, 
exitus montium, sautis, accesu, vel regresu, omnia ipsa V i l l a 
de Gundisalvo Veremudiz, et fuit mentitus a Rege Domno 
Veremudo, et presít lile et omnes suas Vil las , et dedit a Co
mités, et etiam alias multas a Regina Domna Gelvira uxor 
ejus, et dedit inde i l la Regina ipsa V i l l a , quae superius re-
sonat, ad illo Episcopo Donno Xemeno ad perhabendum: et 
dedit ille proinde ad confirmandum ipsa V i l l a in offertione 
una Muía per colore Mauricella valente solidos C.C.C. et 
dúos vasos argénteos in X X X . X X X . solidos. Et idem adi-
cimus ibidem alia V i l l a in Vanieza, et discurrente rivulo 
Ornia, quod fuit de mea ganantia, cum casas, et té r ras , et 
vincas, pomares, t é r ras ruptas, vel irruptas, molinarias^ pis
carlas, santos, exitus montium, accessu, vel regressu, omnes 
ipsas Vil las concedo post partem Ecclesiae vestrae, et a 
parte Donnae Matre (1) Abbatissae, et qui ibidem vitam 
sanctam deduxerint firmiter vindicent et posideant per sae^ 
cula cuneta: et sit verbum nostrum auditum pro Vanieza, 
et teneat ea in mea vita, et post obitum nostrum tornet in 
Monasterium, cum quantum ibidem inveneritis, vobes, vacas, 
equas, oves, aurum, argentum, lectos, Cathedras, mensas^ 
cupas, quantum ibidem potueritis invenire, et omnia vin
dicent a parte vestra. Et cui hunc factum nostrum venerit 
ad infrigendum, sit extraneus a sacrosancta comunione, et 
habeat portionem cum Juda proditore in aeterna damnatione, 
et sit anathematus anathema marenata, et sit condemnatus 

(1) Abbatissa Mater appellata, alias S. Dictinio Villas dedit anno lOIS. ut tet scriplura. 
N ú m . 46. 
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sicat Datam et Abiron, quod continuo absorbeatur hiatu, et 
pro damno temporale reddeat Sancto Altario vestro tantum 
et tali , quantum auferre conatum fuerit duplatum, et a par
te regia, aut cui lex dederit, auri libras binas, aut ternas, 
et hanc scriptio plenum obtineat firmitatis roborem. Facta 
series testamenti die quod erit III. Nonas Junias Era L.VCIII . 
post M . Sub Christi nomine Scemenus Dei gratia Episcopus 
in hanc series testamenti manu mea propria roborem injeci. 
Petro Pinnoliz confirmat. Ecta Rapinatiz conñrmat. Didacus 
Havivez conf. Mudarre Grarsez conf. Garsea Garsez conf. 
Quisandus Presbyter conf, Froyla Dominici conf. Ordonius 
eonf. Romano conf. Froyla Dominíci conf. Puricello Pres
byter conf. Petro Vimarez conf. Eita Presbyter conf. Zi t i 
Presbyter conf. Romano Presbyter conf. Pelagio Presbyter 
conf. Godinus Presbyter conf. Joannes Presbyter conf. Ci t i 
Galliciano Presbyter conf. Eita Presbyter conf. Fortis Pres
byter conf.-Petrus Presbyter conf. Joannes Galleciano Pres
byter conf. Vellite Presbyter conf. Ci t i Mironiz conf. Vizo 
Presbyter conf. Vel l i t i Lla in iz conf. Fagildus notuit. 

Commutatio inter Sampirum^ Asturicensem Episcopum, et 
Flamulam, Monasterii S. Dictinii Ahhaüsam. 

E r a 1077. An . 1039. 

In nomine Domini. Sampírus Dei gratia Episcopus, vobis 
Domna Flámula Christi ancilla, in Domino Deo aeternam 
salutem Amen. Ideo placuit mihi, atque convenit nullius quo-
que gentis imperio, nec suadentis articulo, sed propria nobis 
accésit voluntas, cara et prona volúntate ut fació jam nomi-
nati Sampiro Episcopo cum collegio Monachornm vel Serves 
Dei in Sanctae Mariae, vobis Domna Flámula et Collegium 
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Sororum et Monachorum de Sancti Dict ini Episcopi facimus 
cartulam commutationis de terra nostra propria, quae est in 
territorio Astoricense, et est ad aulam Sancti Dict ini Episcopi, 
unde ab antiquis diebus priores ibidem obtinuerunt pro ter-
minis et locis de carrera antiqua usque in Penella, sicut in 
Testamentum lex ordinat. Damus et commutamus eam pro alia 
t é r ra , quae est ibidem in Astorica fora intus murum de sub-
tus flumine Jerga usque in Fonte calada, aprehendimus i l la 
ad perhabendum, et vobis i l la similiter faciatis, firmiter ob-
tineatis post partem Sancti Dict ini Episcopi Jure quieto, tam 
vobis, vel qui ibidem in vita Sancta perseveraverint, obti-
neant ea. Ita de hodie die ipsa terra unde commutationem 
facimus ad vobis Domna Flámula de jure nostro abrasa et in 
vestro dominio tradita vel confirmata habeatis, teneatis, et 
vindicetis: et hanc scriptura plenam habeat stabilitatem, at 
tamen quod si aliquis homo .ad disrumpendum venerit, et tune 
factum nostrum, vel scripturam infringere connaverit, sit 
extraneus a rebus Ecclesiae, et a fide Catholica, sed tradditus 
post parte diabólica. Facta Scriptura notum die 11. Kalen-
das Octubris Era L X X V I I . super millesimam. Ego Sampirus 
Episcopus cum Collegium vel majordomum Amor in hanc 
scripturam commutationis manu nostra roboravimus, ac vobis 
Domna Flámula et Collegium Sancti Dict ini Episcopi coram 
multis testibus signum fecimus. Sub Christi auxilium Sam
pirus Episcopus manu conflrmat. Amor Majordomo conf. 
Bsindila Presbyter conf. Placentius Presbyter conf. Petras 
Presbyter conf. Ecta testis. Cit i testis. Vel l i t i testis. Acenar 
Presbyter notuit.